
Bur n. 21 del 01/03/2013

(Codice interno: 245604)

COMUNE DI ROMANO D'EZZELINO (VICENZA)
Decreto Segretario generale del 31 gennaio 2013

Declassificazione relitto stradale sito nella laterale di viale Europa individuato catastalmente comune di Romano d'
Ezzelino - sez. U - fg. 13° - mapp. 1763. - d.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i. (Nuovo codice della strada).

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e s.m.i., in merito alla disciplina per la
classificazione e declassificazione delle strade;

VISTI gli artt. 2, 3, e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R.
16/12/1992, n. 495 e s.m.i., in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle strade;

VISTO l'art. 94, commi 2 e 3, della L.R. N. 11 del 13/04/2001 e s.m.i., con i quali la Regione Veneto ha delegato alle Province
ed ai Comuni le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva
competenza;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 27/10/2012, con le quali veniva deciso di procedere alla
declassificazione del tratto di strada in oggetto allo scopo di alienarlo in quanto privo di rilevanza ai fini del pubblico interesse;

PRESO ATTO che detto relitto stradale, catastalmente individuato al fg. 13° di questo comune, mapp. 1763 (vedi tipo
frazionamento approvato dall'Agenzia del Territorio di Vicenza prot. 2013/VI0002288 in data 08/01/2013), occupa una
superficie complessiva di mq. 120,00 e attualmente non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità.

CONSIDERATO, pertanto, che il tratto stradale di cui trattasi non corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla
normativa in vigore e non possiede più i requisiti e le caratteristiche tecniche di strada classificabile ai sensi dell'art. 2, c. 5 del
Nuovo Codice della Strada;

DECRETA

1.          il relitto stradale sito in comune di Romano d'Ezzelino (VI), nella laterale di viale Europa catastalmente individuato al
fg. 13° - mapp. 1763, come meglio identificato in premessa, è declassificato ad area non soggetta al pubblico transito e quindi
sdemanializzato;

2.          eventuale ricorso avverso al presente provvedimento potrà essere presentato al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni dalla
data di pubblicazione sul B.U.R. della Regione Veneto;

3.          il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto ed avrà inizio dal secondo mese
successivo a quello della sua pubblicazione.

Il Segretario generale dott. Fulvio Brindisi


	objimmvvmq2vqu45gdudouye.html

